
Número 135 - Miércoles, 15 de julio de 2020
página 39 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

2. Autoridades y personal
2.1. Nombramientos, situaciones e incidencias

Consejería de eduCaCión y deporte

Orden de 8 de julio de 2020, por la que se declara apto y no apto en la fase de 
prácticas al personal opositor que superó el procedimiento selectivo convocado 
por Orden de 5 de abril de 2018, que tenía aplazamiento legal para la realización 
de dicha fase de prácticas o que fue declarado no apto en su realización, durante 
el curso 2018/2019.

Por Orden de 9 de septiembre de 2019, se procedió a publicar el listado definitivo del 
personal aspirante nombrado funcionario en prácticas en el procedimiento selectivo 
convocado por Orden de 5 de abril de 2018 para ingreso en cuerpos docentes, se le 
declara apto y no apto en la fase de prácticas y se aprueba el expediente del procedimiento 
selectivo de la mencionada convocatoria.

Asimismo en el Anexo II de dicha orden se relaciona al personal que se encontraba 
en situación de aplazamiento legal para la realización de la fase de prácticas, incluyendo 
aquellos que por causas de fuerza mayor no pudieron ser evaluados por no haber cumplido 
el periodo mínimo de prácticas. Igualmente en el Anexo III se relaciona el personal que 
fue declarado no apto en la realización de la fase de prácticas. El personal en estas 
situaciones debería incorporarse a realizar dicha fase de prácticas en el curso académico 
2019/2020, perdiendo las personas que no se incorporen o sean declarados no aptos 
por segunda vez, todos los derechos a su nombramiento como personal funcionario de 
carrera.

Una vez concluido el periodo de prácticas del personal reseñado anteriormente, 
procede normalizar la situación del mismo.

En virtud de las atribuciones conferidas por el Decreto 102/2019, de 12 de febrero, 
por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de Educación y Deporte,

D I S P O N G O

Primero. Declarar apto en la realización de la fase de prácticas, al personal que 
superó el procedimiento selectivo convocado por Orden de 5 de abril de 2018 que no 
había podido realizar el periodo de prácticas por causas legalmente establecidas o había 
resultado No Apto en su realización, que se relacionan en el Anexo de la presente orden. 

Segundo: Aplazar la fase de practicas al curso 2020/2021 de doña Marta Rodríguez 
Bandera por no poder haber realizado dichas practicas al encontrarse en situación de 
baja por enfermedad.

Tercero. Proponer al Ministerio de Educación y Formación Profesional el nombramiento 
como personal funcionario de carrera relacionado en el anexo de esta orden, con efectos 
de 1 de septiembre de 2020.

Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer en 
el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su publicación, recurso 
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo competente, 
conforme a lo establecido en los artículos 8.2.a), 14 y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 
de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa o, potestativamente, 
recurso de reposición ante la persona titular de la Consejería de Educación, en el plazo 00

17
49

34



Número 135 - Miércoles, 15 de julio de 2020
página 40 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

de un mes a contar desde el día siguiente al de su publicación, conforme a lo establecido 
en los artículos 112.1, 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y 115.2 de la Ley 9/2007, de 22 
de octubre, de la Administración de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 8 de julio de 2020

FRANCISCO JAVIER IMBRODA ORTIZ
Consejero de Educación y Deporte

A N E X O

(PERSONAL DECLARADO APTO)

CUERPO 590 PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA

DNI  APELLIDOS Y NOMBRE  ESPECIALIDAD  NOTA

***9594**  AGÜI GUERRERO, NURIA  EDUCACIÓN FÍSICA  6.259200

***6292**  AMAT MARTÍNEZ, ALEJANDRO JOAQUÍN TECNOLOGÍA  7.218400

***9926**  BOCANEGRA LÓPEZ, DIEGO JESÚS  GEOGRAFÍA E HISTORIA  5.118100

***5901**  CAÑETE MOLERO, ELISA MARIA  MATEMÁTICAS  4.857500

***5012**  CLIMENT JORDÁN LAURA  ECONOMÍA  7.427000

***2437**  CRUZADO FERNÁNDEZ, IRENE  INGLÉS   7.705100

***8640**  ISORNA CAMPUZANO, INMACULADA  LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA 5.421200

***0397**  JEREZ SANTIAGO, ESTHER  EDUCACIÓN FÍSICA  8.068800

***4719**  LÓPEZ TORRES, ALFREDO  GRIEGO   6.237600

***5271**  MARÍN RODRÍGUEZ, CLAUDIA  INGLÉS   5.145600

***4078**  MEDINA RULL, LAURA  INGLÉS   6.383100

***2630**  MILLA MUÑOZ, ANGEL  INGLÉS   4.486200

***2179**  MONTERO GONZÁLEZ, ELISA ISABEL BIOLOGÍA Y GEOLOGÍA  7.910500

***9374**  MORENO RODRÍGUEZ, ADRIÁN JESUS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS  6.446300

***9676**  PÉREZ ROMERA, LAURA  MATEMÁTICAS  6.504800

***3956**  PINEDA CLAVERIAS, JUAN LORENZO ORGANIZACIÓN Y GESTIÓN COMERCIAL 4.651400

***6820**  PUERTO RUIZ, ENCARNACIÓN  LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA 3.657100

***3516**  RAMOS ROMERO, NOEMÍ  EDUCACIÓN FÍSICA  7.196300

***2932**  REGUERO SÁNCHEZ, FÁTIMA  ECONOMÍA  6.246900

***7924**  ROLDAN NÚÑEZ, ESTHER  HOSTELERÍA Y TURISMO  7.526100

***9828**  RUIZ GARCÍA, MARIA DEL CARMEN  ECONOMÍA  5.004700

***4590**  SALCEDO SERRANO, IRENE  FRANCÉS  6.043100

***2027**  USERO VILCHEZ, JOSE LUIS  INFORMÁTICA  6.418500

CUERPO 591 PROFESORES TÉCNICOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL

DNI  APELLIDOS Y NOMBRE  ESPECIALIDAD NOTA

***5391**  ECHEVARRÍA MORÓN, ROBERTO  INSTALACIONES ELECTROTÉCNICAS 6.671400

***9799**  ORTIZ GUERRERO, DAMIAN VICENTE COCINA Y PASTELERÍA  7.135200

***4660**  RODRÍGUEZ LOSA, JESÚS  COCINA Y PASTELERÍA  6.754100 00
17

49
34



Número 135 - Miércoles, 15 de julio de 2020
página 41 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

CUERPO 595 PROFESORES DE ARTES PLÁSTICAS Y DISEÑO

DNI  APELLIDOS Y NOMBRE  ESPECIALIDAD  NOTA

***2786**  PÉREZ CASTILLO, MARIA REGINA  HISTORIA DEL ARTE  5.281100

CUERPO 596 MAESTROS DE TALLER DE ARTES PLÁSTICAS

DNI  APELLIDOS Y NOMBRE  ESPECIALIDAD NOTA

***2931**  MANZORRO REYES, MARIA DE LA PAZ TÉCNICAS DE PATRONAJE Y CONFECCIÓN 5.864800

00
17

49
34


